Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1470/2015

Requer informações acerca de ponto
de ônibus do Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores do Bairro Jardim Europa, reclamando que existem informações que
o ponto de ônibus, localizado em frente ao bar do Amauri, próximo ao nº 976
poderá ser transferido para a Rua Espanha;

CONSIDERANDO que em 2012, já havia sido tirado o ponto de

frente ao bar do Amauri e passado para a Rua Espanha, dificultando a vida dos
moradores que sempre embarcaram naquele local;

 CONSIDERANDO que, em 2012, foi feito um abaixo assinado,

com 341assinaturas, solicitando que o ponto voltasse para aquele local, visto
que ficaria muito fora de mão (até 4 quarteirões),  para quem mora nas ruas
próximas á Rua Portugal.

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) As informações de mudança para Rua Espanha procedem?

2º) A administração atendendo ao pedido desses moradores irá

manter o ponto naquele local?

3º) Se for negativa, justificar.

4º) Outras informações que julgar se necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.015.

    Carlos Fontes

-vereador-